


2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009

Gestartete TurnerInnen 32 0 0 0

Gold 6 0 0 0

Silber 7 0 0 0

Bronze 2 0 0 0

Auszeichnungen 5 0 0 0

Auszeichnung (inkl. G/S/B) 0 0 0 20 0 0 0

Rang Name Reck Boden Ring Sprung Barren Total Ausz.

K1 Turnerinnen / Total 24

1 Sari Rickenbach 9,75 9,40  8,80 27,95 Gold

2 Salome Koller 9,45 9,15  9,10 27,70 Silber

8 Mara Ringli 9,30 8,85  8,60 26,75 *

13 Leonie Koller 8,90 8,85  8,05 25,80

K1 Turnerinnen mit Barren / Total 16

1 Nina Meyer 9,30 9,10 8,85 9,40 36,65 Gold

2 Sina Hegner 9,60 8,20 9,10 8,75 35,65 Silber

3 Laura Hegner 9,10 9,00 8,25 8,85 35,20 Bronze

K1+K2 Turner / Total 30

2 Tim Meyer 9,55 8,70 8,95 9,40 36,60 Silber

4 Simon Baumgartner 9,40 8,70 8,65 8,75 35,50 *

19 Leon Meyer 8,60 8,60 8,45 8,50 34,15

21 Patrice Kubli (K2) 8,45 8,65 7,75 8,85 33,70

22 Lukas Huber 8,70 8,40 8,05 8,25 33,40

23 Nino Schärli (K2) 8,50 7,75 7,35 9,00 32,60

K2 Turnerinnen / Total 33

1 Aline Meyer 9,55 9,70  9,00 28,25 Gold

K2 Turnerinnen mit Barren / Total 13

1 Michelle Elsener 9,10 8,90 9,05 8,95 36,00 Gold

2 Noemi Kessler 8,80 8,90  8,25 8,80 34,75 Silber

8 Julia Kessler 8,70 9,00  8,30 8,05 34,05

K3 Turnerinnen / Total 21

1 Jana Rickenbach 9,45 9,60 8,95 8,85 36,85 Gold

8 Linda Zuber 9,10 8,80 8,80 8,70 35,40

K3 Turnerinnen mit Barren / Total 16

1 Samirah Schuler 9,35 9,30 8,80 8,60 8,55 44,60 Gold

2 Lorena Keller 9,10 8,80 9,00 8,80 8,55 44,25 Silber

K3 Turner / Total 23

3 Diego Schärli 8,75 9,15 9,00 8,80 9,25 44,95 Bronze

7 Keller Fabio 8,90 9,25 9,10 8,50 9,00 44,75 *

18 Uster Valentin 8,25 8,35 8,10 8,55 7,80 41,05

K4 Turnerinnen / Total 

2 Vivien Rüttimann 9,50 9,00 9,20 9,20 36,90 Silber

6 Nadine Ziltener 9,15 8,95 8,65 8,50 35,25 *

11 Simona Mächler 9,35 9,05 8,60 7,80 34,80

K4 Turner / Total 11

2 Silvan Kuster 9,15 8,85 9,10 8,55 9,20 44,85 Silber

4 Nicolas Schuler 9,35 9,15 8,30 8,55 9,10 44,45

7 Jan Keller 8,40 9,30 8,50 8,05 8,75 43,00

K5 Turnerinnen / Total 

4 Martina Mächler 9,30 9,40 9,30 8,70 36,70 *

9 Deborah Keller 8,90 8,80 8,80 9,20 35,70

17. März 2012 Frühlingsmeisterschaften Schaffhausen

Zusammenfassung Turnerinnen und Turner TSV-Galgenen



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SPBO BA TOTAL

Kategorie K1-2 Jugendkategorie TU

Verein

Rangliste Frühlingswettkampf

17.März 2012 3-fach Halle Breite  Schaffhausen

TV Buchthalen

1 125 Aeberhard Silvan 3 9.30 9.00 9.109.35 36.75Geräteriege Stammertal*
2 101 Meyer Tim 2005 8.70 8.95 9.409.55 36.60TSV Galgenen*
3 107 Rüedi Kay 2004 8.90 9.00 9.208.90 36.00Jugend TV Trasadingen*
4 110 Baumgartner Simon 2004 8.70 8.65 8.759.40 35.50TSV Galgenen*
5 108 Stocker Fabian 2001 8.50 8.80 8.859.35 35.50TV  Schaffhausen*
6 123 Dannmeyer Romeo 4 8.80 8.30 9.309.10 35.50Geräteriege Stammertal*
7 204 Kauflin Luca 2001 8.75 9.05 9.258.40 35.45TV Rheinau*
8 106 Oester Leo 2003 8.20 9.00 8.859.30 35.35Jugend TV Trasadingen*
9 203 Zangger Dominik 2002 8.70 9.30 8.658.50 35.15Jugend TV Trasadingen*

10 104 Lörli Norik 2 8.50 8.60 9.008.80 34.90TV und Jugi Hemmental 
11 103 Leu Tobias 2 8.60 8.95 8.508.85 34.90TV und Jugi Hemmental 
12 111 Steger Jona 2003 8.20 8.95 8.908.80 34.85Geräteriege Hettlingen 
13 124 Vetter Jann 4 8.35 8.95 8.708.70 34.70Geräteriege Stammertal 
14 205 Farner Simon 0 9.00 8.40 8.608.65 34.65Geräteriege Stammertal 
15 118 Sturm Nico 2002 8.80 8.60 8.508.55 34.45TV und Jugi Buchthalen 
16 126 Hauser Jan 2003 7.90 9.15 8.259.10 34.40Jugend TV Trasadingen 
17 120 Thomen Marc 2002 8.40 9.05 8.758.10 34.30TV und Jugi Buchthalen 
18 109 Hoffmann Julius 2005 8.10 8.35 8.809.00 34.25TV  Schaffhausen 
19 102 Meyer Leon 2005 8.60 8.45 8.508.60 34.15TSV Galgenen 
20 122 Frei Joél 3 8.00 8.30 8.809.00 34.10Geräteriege Stammertal 
21 200 Kubli Patrice 2004 8.65 7.75 8.858.45 33.70TSV Galgenen 
22 100 Huber Lukas 2005 8.40 8.05 8.258.70 33.40TSV Galgenen 
23 201 Schärli Nino 2003 7.75 7.35 9.008.50 32.60TSV Galgenen 
24 117 Stangl Yanik 2004 7.65 8.60 8.258.10 32.60TV und Jugi Buchthalen 
25 119 Tauxe Thierry 2002 8.10 8.15 8.407.90 32.55TV und Jugi Buchthalen 
26 105 Pontis Moreno 4 7.80 8.15 7.958.25 32.15TV und Jugi Hemmental 
27 113 Wickli Yanick 2003 7.55 7.45 8.057.85 30.90D' Hallauer 
28 116 Schaffner Micha 2005 7.50 8.65 7.257.10 30.50TV und Jugi Buchthalen 
29 121 Wahlich Emanuel 2004 6.60 8.05 7.957.80 30.40TV und Jugi Buchthalen 
30 114 Pfister Kevin 2004 6.80 7.90 8.007.70 30.40D' Hallauer 

Walter
Hervorheben

Walter
Hervorheben

Walter
Hervorheben

Walter
Hervorheben

Walter
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 3 Jugendkategorie TU

Verein

Rangliste Frühlingswettkampf

17.März 2012 3-fach Halle Breite  Schaffhausen

TV Buchthalen

1 314 Rufer Robin 2000 9.70 9.05 9.65 9.159.55 47.10TV  Siebnen*
2 313 Rüegg Ivo 2001 9.30 8.80 9.40 8.909.00 45.40TV  Siebnen*
3 300 Schärli Diego 2002 9.15 9.00 8.80 9.258.75 44.95TSV Galgenen*
4 304 Imhof Elia 2001 8.85 8.90 9.20 8.659.30 44.90Jugend TV Trasadingen*
5 305 Zangger Roman 1999 8.80 9.25 9.25 8.509.00 44.80Jugend TV Trasadingen*
6 303 Frei Sebastian 1998 9.00 8.65 9.40 8.709.00 44.75TV  Schaffhausen*
7 302 Keller Fabio 2002 9.25 9.10 8.50 9.008.90 44.75TSV Galgenen*
8 308 Zubler Gian 1999 8.90 9.10 8.85 8.958.90 44.70TV SATUS Schaffhausen*
9 306 Zangger Andreas 2000 9.05 8.80 8.95 8.409.00 44.20Jugend TV Trasadingen 

10 320 Philips Ryan 2001 8.70 8.70 9.25 8.808.00 43.45STV  Niederrohrdorf 
11 307 Epprecht Silvan 2003 8.90 8.60 9.20 8.157.90 42.75TV SATUS Schaffhausen 
12 309 Ege Nico 2001 8.60 8.60 8.85 8.357.85 42.25TV  Schaffhausen 
13 321 Wendel Manuel 2001 8.05 8.20 8.60 8.259.05 42.15STV  Niederrohrdorf 
14 311 Meier Eric 1999 8.70 8.20 8.15 8.608.50 42.15TV Rheinau 
15 312 Caspar Yanik 1999 8.60 7.35 9.25 8.458.15 41.80TV Rheinau 
16 315 Hübscher Tim 2000 8.25 8.40 8.25 8.408.35 41.65TV und Jugi Löhningen 
17 318 Stangl Micha 2001 8.20 7.70 8.00 8.358.80 41.05TV und Jugi Buchthalen 
18 301 Uster Valentin 2000 8.35 8.10 8.55 7.808.25 41.05TSV Galgenen 
19 317 Pfister Rico 1996 7.95 8.00 8.00 7.658.10 39.70TV und Jugi Buchthalen 
20 322 Roth Lukas 1999 7.05 8.20 8.25 7.808.05 39.35TV  Schaffhausen 
21 310 Roth Pascal 2002 7.85 7.90 8.10 7.207.75 38.80TV  Schaffhausen 
22 319 Baldinger Daniel 1998 7.30 7.80 8.25 8.057.30 38.70STV  Niederrohrdorf 
23 316 Hofstetter Sascha 2001 7.95 7.90 7.75 6.658.10 38.35TV und Jugi Buchthalen 

Walter
Hervorheben

Walter
Hervorheben

Walter
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 4 Jugendkategorie TU

Verein

Rangliste Frühlingswettkampf

17.März 2012 3-fach Halle Breite  Schaffhausen

TV Buchthalen

1 403 Breu Dionys 1998 8.90 9.25 9.35 9.059.55 46.10Jugend TV Trasadingen*
2 401 Kuster Silvan 2001 8.85 9.10 8.55 9.209.15 44.85TSV Galgenen*
3 404 Egloff Simon 1998 9.15 9.00 8.15 8.959.45 44.70Jugend TV Trasadingen*
4 402 Schuler Nicolas 2001 9.15 8.30 8.55 9.109.35 44.45TSV Galgenen 
5 407 Schirmer Philipp 1999 8.50 8.00 9.75 8.909.10 44.25TV  Siebnen 
6 406 Germann Manuel 1996 7.90 8.45 9.60 8.609.20 43.75TV  Schaffhausen 
7 400 Keller Jan 2000 9.30 8.50 8.05 8.758.40 43.00TSV Galgenen 
8 410 Baldinger Thomas 2000 8.45 8.30 8.45 8.758.95 42.90STV  Niederrohrdorf 
9 405 Kugler Silvan 2001 8.70 8.50 8.65 8.108.40 42.35TV SATUS Schaffhausen 

10 409 Meier Alex 1998 8.80 7.50 8.15 8.958.85 42.25STV  Niederrohrdorf 
11 411 Haefeli Noa 1998 8.70 8.30 7.80 8.307.70 40.80STV  Niederrohrdorf 

Walter
Hervorheben

Walter
Hervorheben

Walter
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K5-7 H Aktivkategorie TU

Verein

Rangliste Frühlingswettkampf

17.März 2012 3-fach Halle Breite  Schaffhausen

TV Buchthalen

1 700 Stachel Michi 1988 9.25 9.30 9.45 9.459.70 47.15TV  Siebnen*
2 701 Domeniconi Juan 1992 9.55 9.15 9.25 9.459.60 47.00SFG  Bellinzona*
3 602 Scettrini Athos 1994 9.35 9.30 9.00 9.609.50 46.75SFG  Bellinzona*
4 600 Mathias Steinacher 1989 9.10 9.30 9.10 9.609.15 46.25TV  Schaffhausen 
5 601 Vigliante Andrea 1994 9.55 9.20 9.35 8.209.10 45.40SFG  Bellinzona 
6 500 Heieck Lukas 1996 8.35 8.75 9.45 9.408.25 44.20TV  Schaffhausen 
7 5502 Engelhart Hanna 1996 8.85 8.45 8.85 8.908.50 43.55TV  Schaffhausen 
8 505 Fleischmann Marco 1997 8.75 8.95 7.65 9.158.90 43.40TV  Siebnen 
9 506 Lang Yannick 1998 8.35 9.30 8.00 9.207.70 42.55TV  Siebnen 

10 5501 Ott Tina 1997 8.65 8.40 8.45 8.708.35 42.55TV  Schaffhausen 
11 5500 Steinacher Laura 1998 7.75 8.20 8.15 8.558.40 41.05TV  Schaffhausen 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SPBO TOTAL

Kategorie K 1 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Frühlingswettkampf

17.März 2012 3-fach Halle Breite  Schaffhausen

TV Buchthalen

1 1016 Rickenbach Sari 2005 9.40 8.809.75 27.95TSV Galgenen*
2 1015 Koller Salome 2004 9.15 9.109.45 27.70TSV Galgenen*
3 1006 Schmid Leana 2000 9.40 8.809.00 27.20Getu Thayngen*
4 1021 Kistler Sandrine 2003 8.85 8.859.40 27.10Geräteriege Hettlingen*
5 1003 Leu Sabrina 1 9.20 8.809.00 27.00TV und Jugi Hemmental*
6 1025 Imhof Lea 2003 9.30 8.509.00 26.80Jugend TV Trasadingen*
7 1020 Weber Annina 2002 8.90 8.709.20 26.80Geräteriege Hettlingen*
8 1017 Ringli Mara 2004 8.85 8.609.30 26.75TSV Galgenen*
9 1007 Zürcher Saskia 2000 9.05 8.659.00 26.70Getu Thayngen 

10 1005 Brugger Jessica 2003 8.75 8.909.05 26.70Getu Thayngen 
11 1014 Ackermann Jasmine 2004 9.00 8.408.85 26.25Geräteriege Hettlingen 
12 1024 Ziomek Natalia 2 9.05 8.408.75 26.20Geräteriege Stammertal 
13 1018 Koller Leonie 2001 8.85 8.058.90 25.80TSV Galgenen 
14 1004 Schneidewind Nadine 3 8.50 8.358.55 25.40TV und Jugi Hemmental 
15 1023 Stahel Nadja 4 8.50 7.808.75 25.05Geräteriege Stammertal 
16 1002 Leu Romina 1 8.70 7.658.35 24.70TV und Jugi Hemmental 
17 1009 Konstantinidis Elena 2002 8.45 8.108.15 24.70TV SATUS Schaffhausen 
18 1022 Schneeberger Alina 4 8.10 7.708.80 24.60Geräteriege Stammertal 
19 1001 Haitjema Joyce 2002 8.30 7.408.55 24.25Getu  Niederrohrdorf 
20 1019 Zoller Melanie 2005 8.40 8.207.65 24.25Geräteriege Hettlingen 
21 1012 Ahmedi Luana 2003 8.40 7.008.50 23.90Getu  Schaffhausen 
22 1010 Rathgeb Aline 2004 8.15 7.707.85 23.70Getu  Schaffhausen 
23 1011 Rathgeb Saskia 2003 7.90 7.308.35 23.55Getu  Schaffhausen 
24 1013 Straub Sabrina 2003 8.10 7.208.10 23.40Getu  Schaffhausen 

Walter
Hervorheben

Walter
Hervorheben

Walter
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SPBO TOTAL

Kategorie K 2 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Frühlingswettkampf

17.März 2012 3-fach Halle Breite  Schaffhausen

TV Buchthalen

1 2030 Meyer Aline 2003 9.70 9.009.55 28.25TSV Galgenen*
2 2015 Zoller Irina 2001 9.50 9.159.55 28.20Getu Thayngen*
3 2036 Krähenmann Kim 3 9.20 8.759.20 27.15Geräteriege Stammertal*
4 2005 Lewy Vivian 2001 9.05 8.959.00 27.00Getu  Niederrohrdorf*
5 2032 Roggensinger Jeannine 2001 9.00 8.909.00 26.90Geräteriege Hettlingen*
6 2031 Blatter Alisha 2002 9.20 9.108.45 26.75Geräteriege Hettlingen*
7 2034 Meli Tanja 2002 9.00 9.208.40 26.60Geräteriege Hettlingen*
8 2014 Netzhammer Sina 2001 8.80 8.609.20 26.60Getu Thayngen*
9 2016 Ferrante Angi 2002 8.50 8.858.75 26.10Jugend TV Trasadingen*

10 2040 GIROD SARAH 0 9.00 8.608.35 25.95Geräteriege Stammertal*
11 2025 Tobler Livia 2000 8.85 8.708.35 25.90Getu  Schaffhausen*
12 2004 Becher Danielle 2002 8.85 8.158.80 25.80Getu  Niederrohrdorf 
13 2022 Zollinger Philina 2000 8.55 8.059.15 25.75Getu  Schaffhausen 
14 2027 Zanon Elena 2001 8.90 7.958.85 25.70Getu  Schaffhausen 
15 2026 Hürlimann Sina 1999 8.45 8.408.85 25.70Getu  Schaffhausen 
16 2035 Schären Tatjana 2 8.90 8.108.60 25.60Geräteriege Stammertal 
17 2023 Schenk Sarah 2000 8.75 8.058.75 25.55Getu  Schaffhausen 
18 2006 Becher Pascale 2000 8.15 8.608.70 25.45Getu  Niederrohrdorf 
19 2001 Kronig Tina 2003 8.20 8.308.80 25.30Getu  Niederrohrdorf 
20 2038 Greminger Chiara 1 8.60 8.558.15 25.30Geräteriege Stammertal 
21 2017 Holbrock Stana 2003 7.95 8.508.70 25.15Jugend TV Trasadingen 
22 2029 Zeneli Valentina 2002 8.50 7.858.70 25.05Getu  Schaffhausen 
23 2024 Huber Britney 2001 8.80 7.808.30 24.90Getu  Schaffhausen 
24 2007 Ruoss Manon 2002 7.90 8.208.80 24.90Getu  Niederrohrdorf 
25 2033 Lamprecht Lara 2002 8.60 7.508.60 24.70Geräteriege Hettlingen 
26 2020 Bolli Denise 2000 8.40 7.858.25 24.50TV SATUS Schaffhausen 
27 2010 Wolf Lisa 97 7.50 8.008.95 24.45TV und Jugi Hemmental 
28 2012 Klingler Sina 98 8.75 7.108.40 24.25TV und Jugi Hemmental 
29 2011 Leu Daniela 97 8.30 7.658.20 24.15TV und Jugi Hemmental 
30 2037 Strasser Jara 2 8.15 6.608.75 23.50Geräteriege Stammertal 
31 2003 Winiger Louisa 2004 8.30 7.158.05 23.50Getu  Niederrohrdorf 
32 2002 Schmidt Vanessa 2003 8.00 7.308.20 23.50Getu  Niederrohrdorf 

Walter
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SPBO TOTAL

Kategorie K 2 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Frühlingswettkampf

17.März 2012 3-fach Halle Breite  Schaffhausen

TV Buchthalen

33 2019 Schüpbach Jasmin 2002 7.70 7.108.25 23.05TV SATUS Schaffhausen 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO TOTAL

Kategorie K 3 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Frühlingswettkampf

17.März 2012 3-fach Halle Breite  Schaffhausen

TV Buchthalen

1 3015 Rickenbach Jana 2002 9.60 8.95 8.859.45 36.85TSV Galgenen*
2 3019 Lacher Martina 2002 9.10 9.10 9.409.20 36.80TV  Siebnen*
3 3017 Dobler Alina 1999 9.30 9.10 8.709.00 36.10Geräteriege Hettlingen*
4 3004 Geier Andrina 2000 9.00 8.70 9.009.30 36.00Getu Thayngen*
5 3022 Romberg Christina 99 9.45 8.40 8.659.40 35.90Geräteriege Stammertal*
6 3009 Heller Lena 2000 9.00 8.65 8.709.50 35.85Getu  Schaffhausen*
7 3006 Vich Viviane 2000 9.45 8.80 8.608.80 35.65Getu Thayngen*
8 3016 Zuber Linda 2001 8.80 8.80 8.709.10 35.40TSV Galgenen 
9 3001 Leu Giulia 98 9.10 8.30 9.008.85 35.25TV und Jugi Hemmental 

10 3020 Müller Mara 2000 9.20 8.45 9.058.45 35.15Geräteriege Hettlingen 
11 3002 Gabrieli Giulia 2002 9.00 8.65 8.408.80 34.85Getu Thayngen 
12 3000 Leu Carmen 98 9.10 7.65 9.158.40 34.30TV und Jugi Hemmental 
13 3013 Hyla Fenia 1999 8.90 8.95 7.708.40 33.95TV SATUS Schaffhausen 
14 3007 Egloff Nadine 2002 9.05 8.10 7.908.70 33.75Jugend TV Trasadingen 
15 3012 Konstantinidis Sara 1999 8.30 8.85 8.108.35 33.60TV SATUS Schaffhausen 
16 3008 Leu Valerie 2000 8.70 8.65 7.658.45 33.45TV SATUS Schaffhausen 
17 3003 Leu Alessia 1999 8.60 8.50 7.908.35 33.35Getu Thayngen 
18 3021 Kistler Alexandra 1998 9.30 8.20 8.157.30 32.95Geräteriege Hettlingen 
19 3011 Kaninke Ramona 2000 8.60 8.35 7.907.50 32.35TV SATUS Schaffhausen 
20 3018 Kunz Ilenia 2000 7.60 7.65 7.659.00 31.90D' Hallauer 
21 3010 Schüpbach Selina 1999 8.45 7.50 7.707.20 30.85TV SATUS Schaffhausen 

Walter
Hervorheben

Walter
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO TOTAL

Kategorie K 4 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Frühlingswettkampf

17.März 2012 3-fach Halle Breite  Schaffhausen

TV Buchthalen

1 4009 Schnyder Sheila 1999 9.45 8.85 9.359.50 37.15TV  Siebnen*
2 4005 Rüttimann Vivien 2001 9.00 9.20 9.209.50 36.90TSV Galgenen*
3 4003 Weisshaupt Lara 2000 9.60 9.10 8.709.30 36.70Jugend TV Trasadingen*
4 4015 Metzger Arlita 99 9.20 8.50 9.009.20 35.90Geräteriege Stammertal*
5 4013 Schwager Yasmine 1998 9.45 8.40 8.708.80 35.35Geräteriege Hettlingen*
6 4014 Ziltener Nadine 2000 8.95 8.65 8.509.15 35.25TSV Galgenen*
7 4016 Krähenmann Tatjana 99 9.35 8.65 8.009.20 35.20Geräteriege Stammertal 
8 4010 Züger Rahel 2000 9.30 8.35 8.708.85 35.20TV  Siebnen 
9 4012 Wenger Tamina 1999 9.15 8.45 8.409.20 35.20Geräteriege Hettlingen 

10 4002 Rüedi Elora 2000 8.60 8.50 8.759.30 35.15Jugend TV Trasadingen 
11 4004 Mächler Simona 1999 9.05 8.60 7.809.35 34.80TSV Galgenen 
12 4007 Rusch Lisa 1999 8.85 8.65 8.009.30 34.80TV  Siebnen 
13 4008 Schnyder Sina 1999 8.90 8.70 7.659.40 34.65TV  Siebnen 
14 4001 Hauser Jasmin 1999 8.65 8.60 8.009.00 34.25Jugend TV Trasadingen 
15 4018 Krähenmann Ivana 1 8.70 8.55 7.558.90 33.70Geräteriege Stammertal 
16 4006 Fleischmann Karina 1999 8.25 8.90 7.608.90 33.65TV  Siebnen 
17 4011 Küpfer Lindsey 1999 9.10 8.35 7.108.80 33.35Geräteriege Hettlingen 
18 4000 Breu Géraldine 1999 8.55 8.35 7.908.45 33.25Jugend TV Trasadingen 
19 4017 Dannmeyer Valérie 1 8.40 8.25 6.859.10 32.60Geräteriege Stammertal 

Walter
Hervorheben

Walter
Hervorheben

Walter
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO TOTAL

Kategorie K 5 Aktivkategorie TI

Verein

Rangliste Frühlingswettkampf

17.März 2012 3-fach Halle Breite  Schaffhausen

TV Buchthalen

1 5006 Odermatt Daniela 2000 9.25 9.25 9.459.50 37.45TV  Siebnen*
2 5009 Meier Carla 1996 9.15 9.60 9.259.35 37.35TV  Siebnen*
3 5018 Montalbetti Martha 1999 9.20 9.40 9.359.30 37.25SFG  Bellinzona*
4 5022 Mächler Martina 1996 9.40 9.30 8.709.30 36.70TSV Galgenen*
5 5007 Ronner Jenny 2000 8.90 9.30 9.109.30 36.60TV  Siebnen*
6 5020 Zehnder Silvia 1997 9.25 8.85 8.759.60 36.45SFG  Bellinzona*
7 5015 Tognini Raissa 2002 9.05 8.75 8.909.10 35.80SFG  Bellinzona 
8 5014 Priore Desiré 2002 9.00 8.55 8.909.30 35.75SFG  Bellinzona 
9 5003 Keller Deborah 1999 8.80 8.80 9.208.90 35.70TSV Galgenen 

10 5005 Diethelm Svea 1997 8.95 9.10 8.109.00 35.15TV  Siebnen 
11 5013 Giger Sina 1999 9.20 8.30 8.259.00 34.75Geräteriege Hettlingen 
12 5004 Zollinger Nadine 1997 9.05 8.75 8.008.90 34.70TV  Siebnen 
13 5011 Hörler Lena 2000 8.95 8.40 8.458.90 34.70TV  Siebnen 
14 5008 Motta Asia 1999 8.80 8.80 7.909.15 34.65TV  Siebnen 
15 5019 Plozza Elisa 2000 9.20 7.40 8.559.20 34.35SFG  Bellinzona 
16 5017 Schmid Nadine 96 9.05 8.05 8.109.05 34.25Geräteriege Stammertal 
17 5016 Metzger Xena 97 8.55 8.35 8.458.65 34.00Geräteriege Stammertal 
18 5012 Kaufmann Anja 1997 8.60 8.00 8.359.00 33.95Geräteriege Hettlingen 
19 5001 Köppel Delia 99 8.60 7.10 8.508.65 32.85TV und Jugi Hemmental 
20 5000 Leu Anja 96 8.10 7.70 8.258.15 32.20TV und Jugi Hemmental 
21 5002 Gfeller Ariane 1996 9.05 6.85 7.308.70 31.90Getu Thayngen 

Walter
Hervorheben

Walter
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO TOTAL

Kategorie K 6 7 Aktivkategorie TI

Verein

Rangliste Frühlingswettkampf

17.März 2012 3-fach Halle Breite  Schaffhausen

TV Buchthalen

1 6003 Schneider Lorena 1994 8.85 8.85 9.008.60 35.30Getu Thayngen*
2 6005 Mächler Marina 1994 9.00 8.80 8.558.80 35.15TV  Siebnen*
3 7000 Montalbetti Alessia 1995 8.25 8.90 9.208.65 35.00SFG  Bellinzona*
4 6001 Bosshard Sina 1996 9.00 8.90 8.108.55 34.55Getu Thayngen 
5 6000 Bosshard Miriam 1994 8.90 8.75 7.659.00 34.30Getu Thayngen 
6 6002 Schalch Andrea 1993 8.05 8.20 7.808.35 32.40Getu Thayngen 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SPBO BA TOTAL

Kategorie K 1 Jugendkategorie TI mit Ba

Verein

Rangliste Frühlingswettkampf

17.März 2012 3-fach Halle Breite  Schaffhausen

TV Buchthalen

1 1504 Meyer Nina 2004 9.10 8.85 9.409.30 36.65TSV Galgenen*
2 1503 Hegner Sina 2003 8.20 9.10 8.759.60 35.65TSV Galgenen*
3 1502 Hegner Laura 2005 9.00 8.25 8.859.10 35.20TSV Galgenen*
4 1510 Kunz Sina 2004 8.05 8.00 8.759.30 34.10D' Hallauer*
5 1515 Enderli Julia 2003 7.90 8.60 8.708.85 34.05D' Hallauer*
6 1512 Wanner Jessica 2002 8.10 8.25 9.058.60 34.00D' Hallauer 
7 1509 Schmidt Serena 2003 7.70 8.90 8.658.70 33.95D' Hallauer 
8 1500 Bölli Lena 2003 8.20 7.40 8.658.80 33.05TV  Schaffhausen 
9 1508 Lüscher Carla 2005 7.90 8.00 8.508.60 33.00D' Hallauer 

10 1506 Ochsner Alina 2002 8.35 7.40 8.358.65 32.75D' Hallauer 
11 1501 Hoffmann Leonie 2002 8.35 7.85 7.408.50 32.10TV  Schaffhausen 
12 1507 Bührer Lisa 2004 7.25 7.20 8.458.50 31.40D' Hallauer 
13 1511 Prill Aaliyah 2006 7.15 6.95 7.908.30 30.30D' Hallauer 
14 1514 Rüedi Katja 2004 7.05 7.55 7.207.90 29.70D' Hallauer 
15 1505 Pfister Saskia 2002 6.50 8.10 7.457.25 29.30D' Hallauer 
16 1513 Mäder Shannon 2004 6.20 7.35 7.057.80 28.40D' Hallauer 

Walter
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SPBO BA TOTAL

Kategorie K 2 Jugendkategorie TI mit Ba

Verein

Rangliste Frühlingswettkampf

17.März 2012 3-fach Halle Breite  Schaffhausen

TV Buchthalen

1 2501 Elsener Michelle 2001 8.90 9.05 8.959.10 36.00TSV Galgenen*
2 2503 Kessler Noemi 2002 8.90 8.25 8.808.80 34.75TSV Galgenen*
3 2504 Alder Jasmin 2002 8.50 8.70 8.758.80 34.75D' Hallauer*
4 2506 Baumann Gioja 2002 8.60 8.60 8.958.50 34.65D' Hallauer*
5 2512 Kostic Maria 1999 8.55 8.15 8.859.00 34.55TV und Jugi Löhningen*
6 2510 Burri Jasmin 2000 8.40 8.80 8.608.60 34.40TV und Jugi Löhningen 
7 2500 Ege Fiona 2002 8.35 8.25 9.008.60 34.20TV  Schaffhausen 
8 2502 Kessler Julia 2001 9.00 8.30 8.058.70 34.05TSV Galgenen 
9 2511 Lippuner Jasmin 2000 8.40 8.25 8.858.20 33.70TV und Jugi Löhningen 

10 2508 Künzle Chantal 2003 8.05 6.55 9.058.75 32.40D' Hallauer 
11 2507 Callegari Luzia 2003 7.90 8.20 8.557.75 32.40D' Hallauer 
12 2509 Lüscher Lea 2002 6.85 8.45 8.458.40 32.15D' Hallauer 
13 2505 Alder Simone 2003 7.50 7.55 8.808.10 31.95D' Hallauer 

Walter
Hervorheben

Walter
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 3-4 Jugendkategorie TI mit Ba

Verein

Rangliste Frühlingswettkampf

17.März 2012 3-fach Halle Breite  Schaffhausen

TV Buchthalen

1 3506 Schuler Samirah 2003 9.30 8.80 8.60 8.559.35 44.60TSV Galgenen*
2 3514 Keller Lorena 2003 8.80 9.00 8.80 8.559.10 44.25TSV Galgenen*
3 3512 Laus Karin 2000 9.10 8.75 8.60 8.308.80 43.55TV und Jugi Löhningen*
4 3515 Baumann Julia 2001 8.90 8.40 8.75 8.458.90 43.40TV  Schaffhausen*
5 3504 Schinke Thalisa 1999 8.70 8.25 8.60 8.309.10 42.95TV  Schaffhausen*
6 3510 Monhart Nathalie 98 8.50 8.40 7.80 9.058.60 42.35TV und Jugi Löhningen*
7 3502 Stangl Julie 2000 8.70 8.05 7.80 8.459.05 42.05TV  Schaffhausen 
8 3500 Harder Anna-Lena 2002 7.80 8.25 8.10 8.658.80 41.60TV  Schaffhausen 
9 3507 Werner Fabienne 1998 8.30 7.50 8.30 8.858.50 41.45D' Hallauer 

10 4502 Roth Noëlle 2000 8.25 8.20 8.35 8.308.25 41.35TV  Schaffhausen 
11 3511 Hübscher Mascha 2002 8.45 8.40 7.95 8.707.40 40.90TV und Jugi Löhningen 
12 4500 Müller Nathalie 2000 8.40 7.60 7.40 8.209.00 40.60TV  Schaffhausen 
13 3508 Rüger Linda 1998 8.10 8.20 7.85 8.807.50 40.45D' Hallauer 
14 3509 Bertschinger Tonja 2000 7.25 8.00 7.80 8.158.30 39.50TV und Jugi Löhningen 
15 3503 Sulzer Desirée 2000 7.75 8.00 7.65 8.107.50 39.00TV  Schaffhausen 
16 3501 Wolter Katrin 2000 7.50 7.50 7.20 7.858.25 38.30TV  Schaffhausen 

Walter
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie 3KA 3-Kampf TU TI

Verein

Rangliste Frühlingswettkampf

17.März 2012 3-fach Halle Breite  Schaffhausen

TV Buchthalen

1 953 Brühwiler Gaby 1985 9.30 0.00 0.00 9.609.40 28.30Getu Thayngen*
2 950 Bertschinger Sascha 1982 0.00 9.15 9.15 9.650.00 27.95TV  Schaffhausen*
3 959 Egloff Adrian 1984 9.25 0.00 0.00 9.259.30 27.80STV  Niederrohrdorf*
4 956 Leu Michael 88 8.75 0.00 0.00 9.459.25 27.45TV und Jugi Hemmental 
5 960 Gasser Stefan 1975 9.10 0.00 0.00 9.308.95 27.35STV  Niederrohrdorf 
6 957 Schlatter Michael 90 0.00 0.00 8.50 9.459.20 27.15TV und Jugi Hemmental 
7 951 Russenberger Sandro 1984 9.35 9.20 0.00 0.008.50 27.05Getu Thayngen 
8 958 Hauser Rico 1994 9.00 8.85 9.00 0.000.00 26.85TV  Schaffhausen 
9 955 Steinacher Marco 1996 0.00 8.85 0.00 9.258.65 26.75TV  Schaffhausen 

10 961 Zuber Ruedi 1958 8.40 0.00 7.35 8.850.00 24.60STV  Niederrohrdorf 
11 954 Epprecht Andrin 1998 8.30 8.00 8.20 0.000.00 24.50TV SATUS Schaffhausen 


